
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

с. АРЗГИР АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
(МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир) 

 
ПРИКАЗ 

 
29.09.2024          №170 

с. Арзгир 
 

О назначении наставников  
 
На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 года №3273–р «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических 
работников», распоряжения Министерства просвещения РФ от 16 декабря 
2020 года № Р-174 «Об утверждении Концепции создания единой 
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров», в соответствии с приказом отдела 
образования ААМО «О системе наставничества педагогических работников в 
образовательных организациях Арзгирского муниципального округа» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить куратором системы наставничества заместителя директора 
по УВР МБОУ СОШ №1 с.Арзгир Мирошник Е.И.  

2. Назначить: 
2.1. Учителя русского языка  Концевую Е.С. наставником 

учителя русского языка Таран Д.А. 
2.2. Преподавателя-организатора ОБЖ  Балаяна Н.А. 

наставником учителя физической культуры Уманца И.В. 
3. Заместителю директора по УВР Мирошник Е.И. 

3.1.    Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых    
    специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

3.2.   Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Мирошник Е.И. 
 
 
 
Директор 
МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир      Ю.М. Пронина 
 
 
 
 


